
Svar på skriftligt spörsmål SSS 238/2020 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om tryggandet av socialtjänsternas bär-
kraft under kristider 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 238/2020 rd undertecknat av riksdags-
ledamot Pihla Keto-Huovinen /saml.: 

Hur ämnar regeringen säkerställa att kommunerna har tillräckliga förutsättningar att 
möta det ökade servicebehovet inom socialtjänsterna på grund av coronakrisen? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Social- och hälsovårdsministeriet har den 23 mars 2020 gett instruktionen observation av undan-
tagstillstånd i verksamheten inom grundnivåns social- och hälsovårdstjänster som orsakats av Co-
vid-19. I instruktionen betonas bevarandet av grundservicens ansvar för att ordna tjänster även 
under undantagstillstånd. Också i annat fall har man för kommunerna betonat viktigheten av att 
hålla kontakten med de personer som är i en sårbar position.  

Social- och hälsovårdsministeriet har betonat att kommunerna utreder möjligheten till att förflytta 
personalens arbetsinsats från de nedlagda eller minskade verksamheter till de tjänster, vars behov 
ökar med iakttagelse för lagstiftningens förutsatta yrkesskicklighetskrav bland personalen. Till 
exempel i Vanda, Esbo och Tammerfors har man fått positiva erfarenheter av personalbanken, 
från vilken förvaltningsnämnderna som är i behov av personal och arbetstagarna som söker nya 
uppgifter har hittat varandra. Kommunerna har också tillsammans med organisationerna skapat 
nya sätt att vara i kontakt med de personer som är i behov av hjälp.  
 
Institutet för hälsa och välfärd kommer med stöd av social- och hälsovårdsministeriet att starta en 
omfattande bedömning av coronaepidemins sociala verkningar, på basen av dess resultat kan man 
efter att epidemin upphört rikta stödet dit det mest behövs.  
 
De begränsningar som genomförts för att förhindra spridningen av coronaepidemin har negativa 
konsekvenser för välbefinnandet och jämställdheten bland barn och ungdomar. Regeringen 
verkställer ett omfattande åtgärdsprogram för att stödja ungdomar och familjer under såväl un-
dantagstillståndet på grund av coronaviruspandemin som efterhanteringen av den. Anslaget för 
åtgärdsprogrammet införs i det tredje förslaget till tilläggsbudget. 
 
Helsingfors 28.4.2020 

Familje- och omsorgsminister Krista Kiuru 


